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Derfor vender jeg tilbage til det problem, 
som jeg synes er blevet aktuelt, ikke mindst 
gennem hr. Poulsgaards udlægning, som an- 
dre måske kunne blive smittet af engang -  
den nuværende minister er det ikke -  nemlig 
at der sker rent partipolitiske udnævnelser. 
Derfor tror jeg, det er væsentligt, at vi får 
dette lovforslag tilbage i udvalget og vælger 
nogle ord, som ikke kan misforstås, men kun 
kan fortolkes på den måde, som flertallet nu 
engang ønsker det. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg vil gerne sige til hr. Ole Espersen, at 
det ikke kan nytte noget, man stiller det op, 
som om dette er den eneste situation i ver- 
den, hvor en minister skal tage stilling til en 
række ansøgere til nogle stillinger, for det er 
jo ikke rigtigt. Jeg har for ikke så forfærdelig 
lang tid siden skullet tage stilling til, hvem 
der skulle ansættes som rektor for biblioteks- 
skolen. Det er et ganske stort job, og det 
kræver naturligvis, at man søger rådgivning 
rundt omkring. Som et rent praktisk svar kan 
jeg sige, at jeg nok vil søge rådgivning i kul- 
turministeriet. Det var egentlig meget nærlig- 
gende; vi omgås såmænd udmærket til dag- 
lig. 

Til fru Marianne Bentsen-Pedersen vil jeg 
sige, at jeg ikke kan stå nu og fortælle, præ- 
cis hvad jeg vil gøre, for jeg er nødt til at 
høre konklusionen på denne debat. Jeg går 
selvfølgelig ikke ud og gør noget, der er i 
modstrid med det, et flertal i folketinget øn- 
sker, og derfor vil jeg gerne vide, hvor meget 
folketinget vil gribe ind i denne administrati- 
ve sag, Derfor kan jeg altså ikke give noget 
svar i øjeblikket, men jeg kan sige, at det er 
min indstilling, at jeg gerne vil udnævne så 
hurtigt som overhovedet muligt, fordi heller 
ikke jeg er interesseret i, at denne sag skal 
køre i årevis. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Så må.jeg spørge, hvilke oplysninger mini- 

steren mangler for at kunne konkludere af 
debatten, da det jo så er meget vigtigt, at dis- 
se oplysninger kommer frem meget hurtigt. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Det er klart, at jeg gerne vil have at vide, 
om der er et flertal her i folketinget for at 
tvinge mig til at følge den indstilling, som 
foreligger i dag. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Hvad angår det sidste, tror jeg, jeg tidlige- 

re har givet udtryk for, at vi mener, at mini- 
steren således som loven er udformet i dag, 
bør følge den indstilling, som er fremkom- 
met. Det har jeg sagt ved forskellige lejlighe- 
der. 

Ministerens bernærkninger i øvrigt om, at 
dette ikke er den eneste sag i verdeii, hvor en 
minister skal træffe en afgørelse, er naturlig- 
vis helt korrekte, men det er faktisk ret usæd- 
vanligt, at man har gjort sig så megen umage 
for i en lov at sikre så mange faglige, profes- 
sionelle, kunstneriske interesser i de organer, 
der skulle have indflydelse på filmcentralens 
produktion, og det er jo det, der er tale om 
her. Det hjælper ikke så meget at henvise til, 
at man også skal udpege en rektor for biblio- 
teksskolen, for dér er der, så vidt jeg ved, 
ikke noget repræsentantskab og ikke nogen 
bestyrelse med en særlig sagkundskab. 

Jeg går også ud fra, at stillingen som rek- 
tor for en biblioteksskole er en livsvarig tje- 
nestemandsstilling med et stort administrativt 
område, et ansvar mange år ud i fremtiden, 
meget administrativt betonet. Her er der tale 
om filmredaktører, der udpeges for 1,2 eller 
3 år med specielt henblik på at rådgive be- 
styrelsen, når det drejer sig om konkrete pro- 
jekter. 

Jeg synes, det er interessant, når ministe- 
ren nævner, at hun naturligvis ikke kunne 
drømme om at tage den kompetence, besty- 
relsen har til at fastlægge, hvilke konkrete 
projekter der skal fremmes. Det ville ministe- 
ren under ingen omstændigheder gøre, men 
hvad vil ministeren da? Hun vil fratage be- 
styrelsen muligheden for at udpege de rådgi- 
vere, som bestyrelsen mener ville være de 
bedste med henblik på at opnå lovens for- 
mål. Hun vil ikke tage ansvaret for bestyrel- 
sen, når det drejer sig om de konkrete pro- 
jekter, men vil bestemme, hvem der skal vej- 
lede bestyrelsen, og det synes jeg ud fra mi- 
nisterens baggrund i øvrigt for at nægte at 
påtage sig dette ansvar er en hel del mere 
betænkeligt. 


